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نقل و انتقالات

خبر

پسرخاله حسن یزدانی در تراکتور
پویا پورعلی سرنوشت جالبی در فوتبال ایران دارد. 
او فصل گذشته تقریباً از لیگ برتر بیرون مانده بود 
که مهدی تارتار او را به عنوان سهمیه فیفا )بازیکن 
آزاد( بعد از شروع لیگ به خدمت گرفت تا دوباره 
شاگردش شود. اما پورعلی بسیار بیشتر از آنچه 
که انتظار می رفت، نشان داد و تبدیل به ستاره 
ملوان شد. پویا پورعلی که البته سایه شکایت 
ملوان به دلیل فسخ یک طرفه را بالای سر خود 
حس می کند، از حدود یک ماه پیش در تمرینات 
تراکتور شرکت کرده است. شنیده ها حاکی از آن 
است که او آمادگی فوق العاده ای از خود نشان داده 
تا رضایت دراگان اسکوچیچ را جلب کند. نکته 
جالب در مورد پویا، ارتباط خویشاوندی او با حسن 
یزدانی است. البته پویا برخاف پسرخاله خود 
هیچ وقت سمت کشتی نرفته و بیشتر به فوتبال 

عاقه مند بوده است.
 

خرید آرمانی گل گهر
آرمان اکوان شاگرد مهدی تارتار در ملوان و ذوب آهن 
حالا به جمع بازیکنان او در گل گهر پیوسته تا برای 
سومین فصل متوالی زیر نظر او فوتبالش را ادامه 
دهد. اکوان آخرین خرید لیگ برتری مهدی تارتار 
است که جایگزین علیرضا آرتا خواهد شد و در خط 
دفاعی این تیم به میدان خواهد رفت تا مشکات 
دفاعی سیرجانی ها را مرتفع کند. باشگاه ملوان 
درحالی با جدایی آرمان اکوان موافقت کرده که 
گل گهر هزینه رضایتنامه این بازیکن را پرداخت کرد 
تا برخاف تراکتور، ذوب آهن و خیبر خرم آباد، سایه 
شکایت این باشگاه را روی سر خود نداشته باشد. با 
انتقال اکوان، حضور محمدحسین مرادمند در تیم 
گل گهر منتفی شده و او حالا باید مقصد جدیدی 

برای خود انتخاب کند و به تیم دیگری برود.

وینگر اسبق اسپانیول آبی پوش شد
تیوی بیفوما وینگر کنگویی_فرانسوی با سابقه ۴۸ 
بازی و ۱۶ گل برای تیم ملی کنگو با عقد قراردادی 
به استقال خوزستان پیوست. بیفوما ۳۲ساله که 
سابقه بازی در باشگاه های مطرحی چون اسپانیول، 
لاس پالماس، وست برومویچ، باستیا و بورسااسپور را 
در کارنامه دارد، فصل گذشته را در لیگ برتر یونان و 
تیم آ اِ کیفیسیا سپری کرد. این وینگر باتجربه سابقه 
بازی در تیم ملی جوانان و امید فرانسه را دارد اما در 
رده بزرگسالان برای تیم ملی کنگو بازی کرده و سابقه 

کاپیتانی دارد.
 

سیامک نعمتی در نساجی
سیامک نعمتی هافبک سابق پرسپولیس و 
تراکتور با عقد قراردادی به تیم فوتبال نساجی 
مازندران پیوست. نعمتی سال ها در پرسپولیس 
حضور داشت و با این تیم به افتخارات بسیار 
زیادی دست پیدا کرد. نعمتی که در لیگ هفدهم 
با نظر برانکو به پرسپولیس پیوسته بود تا 
لیگ بیست ودوم به طور متوالی در این تیم 
حضور داشت. سیامک حالا بعد از پرسپولیس 
و تراکتور پیراهن یک تیم قرمزپوش دیگری را 
بر تن می کند و امیدوار است در تیم پرطرفدار 
نساجی نیز بتواند عملکرد مؤثری داشته باشد. 
او فصل گذشته در تراکتور بازی کرد و پس از یک 
سال حضور در تبریز از این تیم جدا شد و در 
آستانه آغاز لیگ جدید به طور رسمی با نساجی 

مازندران قرارداد امضا کرد.
 

آماده سازی فولادشهر برای تیم ملی
پس از اینکه مشخص شد چمن ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان کیفیت لازم برای برگزاری بازی 
تیم ملی فوتبال ایران برابر قرقیزستان را ندارد، 
کادر فنی تیم ملی ورزشگاه فولادشهر اصفهان را 
برای میزبانی این بازی انتخاب کرد. در همین 
راستا، داود رفعتی دبیر کارگروه ستاد آماده سازی 
ورزشگاه های لیگ برتری مسئول بررسی و 
رسیدگی به این ورزشگاه شد. با توجه به اینکه 
نمایندگان AFC یک هفته قبل از بازی برای 
حضور در این ورزشگاه به ایران می آیند، مسئولان 
در حال آماده سازی این ورزشگاه هستند. نصب 
اسکوربورد، مشخص شدن مسیرهای ورودی و 
خروجی تماشاگران و ... از جمله مسائلی است 

که باید زودتر آماده شوند.

یزدانی: رونمایی از لباس داوران 
تهرانی کار ویژه ای بود

علیرضا یزدانی، عضو کمیته داوران هیأت فوتبال 
تهران در خصوص برگزاری آیین رونمایی از لباس 
داوران فوتبال استان تهران اظهار داشت: »این یک 
کار ویژه بود که با همکاری و تأکید ویژه میرشاد 
ماجدی برگزار شد. با هماهنگی هایی که صورت 
گرفته داوران ما دیگر مشکات گذشته در خصوص 
لباس اصلی و لباس تمرین را نخواهند داشت. 
با بیش از ۳0 سال سابقه در حوزه داوری، شاهد 
برگزاری چنین مراسم ارزنده ای نبودم و جا دارد از 
زحمات تمام مسئولان و دست اندرکاران این مراسم 

تقدیر و تشکر شود.«

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال 
در همایش کمیته انضباطی با نمایندگان 
باشگاه های لیگ برتر و لیگ یک فوتبال 
اظهار داشت: »باشگاه ها از ارکان مهم برای 
برگزاری مسابقات محسوب می شوند. اگر 
می خواهیم که در فوتبال شاهد پیشرفت 
و توسعه بیش از پیش باشیم باید با 
هدف پیش برویم. باشگاه ها یکی از 
ارکان مهم خانواده فوتبال هستند تا در 
امر برگزاری مسابقات و موارد دیگر به 
ما یاری برسانند. باید در کنار هم باشیم 
تا در رشد و توسعه فوتبال گام برداریم.« 
وی ادامه داد: »همان طور که باشگاه ها 
از ما در امر برگزاری، برنامه ریزی و اجرای 
برنامه ها انتظار دارند، ما نیز انتظار 
داریم تا طبق پروتکل های فدراسیون 
فوتبال پیش بروند و ما به هدف مان که 

همانا توسعه و موفقیت است، برسیم. از 
نظر کیفیت، منابع انسانی، هوادار و... 
در سطح بالای آسیا هستیم اما از نظر 
سخت افزاری مشکل داریم و برای حل این 
مشکل باید با کمک یکدیگر گام برداریم. 
در کنار باشگاه ها هستیم تا زیرساخت ها 
درست شود.« ممبینی ادامه داد: »در کنار 
موارد بالا بدون شک یکی از بخش های 
مهم مسائل انضباطی است. گاهی اوقات 
حاشیه های بی نظمی، بداخاقی و موارد 
انضباطی شدتش بیشتر از متن می شود 
که باعث نادیده ماندن زحمات دوستان 
در ارکان مختلف می شود. قطعاً بدون ارکان 
قضایی و سازمان لیگ نمی توان مسابقات 
را به بهترین نحو پیش برد. یک خانواده 
هستیم و باید هر یک از ارکان وظایف خود 
را به خوبی انجام دهند. از کمیته انضباطی 

و ارکان قضایی تشکر می کنم چرا که واقعاً 
از هیچ تاشی برای ایجاد نظم و انضباط در 

فوتبال کشور دریغ نمی کنند.«

تکلیف آخرین سهمیه باقی مانده 
در مرحله گروهی لیگ نخبگان با 
بازی شباب الاهلی و الغرافه مشخص 
خواهد شد. با توجه به اینکه در غرب 
آسیا تنها دوازده تیم حضور دارند و 
احتمال تقابل تیم هایی از یک کشور 
وجود ندارد، در نتیجه، برخی تقابل ها 

از قبل مشخص شده است. 
با قرعه کشی لیگ نخبگان تکلیف 
رقبای استقال و پرسپولیس به 
صورت کامل مشخص خواهد شد 
هرچند که تاکنون هم تا حد زیادی 
رقبای تیم های ایرانی مشخص بود.
سید نخست: پرسپولیس ایران، 
العین امارات، الهال عربستان، 
السد قطر، پاختاکور ازبکستان و 

الشرطه عراق
سید دوم: استقال ایران، النصر 
الوصل  قطر،  الریان  عربستان، 

امارات، الاهلی عربستان و برنده 
دیدار شباب الاهلی امارات و الغرافه 

قطر
لیگ  از تغییرات کلیدی در  یکی 
نخبگان، استفاده از فرمت لیگ برای 
نخستین بار در یک مسابقه باشگاهی 
AFC است که شامل دو لیگ ۱۲ تیمی 
در مناطق غرب و شرق خواهد بود. 
سید  تیم های  غرب،  منطقه  در 
نخست در ردیف های بالای جدول 
)A1 تا C2( و تیم های سید دوم در 
ردیف های پایین )A3 تا C4( قرار 
می گیرند تا اطمینان حاصل شود 
که هر تیم با هشت تیم متفاوت از 
ستون های دیگر بازی خواهد کرد. 
این جدول تضمین می کند که هر 
تیم چهار بازی خانگی و چهار بازی 
خارج از خانه با تعداد برابر تیم ها 
از سیدهای ۱ و ۲ داشته باشد. همین 
فرایند برای تیم های منطقه شرق 
که با عناوین D1 تا D4، E1 تا E4 و 
F1 تا F4 شناخته می شوند، اعمال 

 . د می شو

بدین ترتیب و طبق این اطاعیه، 
 A1( پرسپولیس در یکی از ردیف های
تا C2( قرار خواهد گرفت و جایگاه 
استقال نیز در یکی از ردیف های 
)A3 تا C4( خواهد بود. از آنجایی 
که تیم هایی از یک کشور با هم 
روبه رو نخواهند شد و چون دو تیم 
به همراه استقال در  عربستانی 
سید دوم حضور دارند، در نتیجه 
الهال که در سید نخست قرار دارد، 
با تیم های سعودی روبه رو نمی شود 
و چون تنها چهار تیم دیگر از سید 
دوم باقی می ماند، رقابت استقال و 
الهال از اکنون قطعی شده است. از 
سوی دیگر، در صورت صعود شباب 
الاهلی به دور گروهی، این تیم به 
همراه الوصل امارات در سید دوم 
قرار می گیرد و قانونی که در بالا برای 
الهال ذکر شد، در مورد العین که 
در سید نخست قرار دارد نیز صدق 
می کند و جدال استقال با قهرمان 
دوره قبلی لیگ قهرمانان آسیا نیز 

می شود. قطعی 

سازکار قرعه کشی لیگ نخبگان مشخص شد

دوئل پرسپولیس و استقلال با غول های آسیا

رقابت های فصل ۲5-۲0۲۴ لیگ برتر 
روسیه درحالی دنبال می شود که 
محمد محبی در چهار هفته ابتدایی 
حضور نداشته و آسیب دیدگی قدیمی 
و ادامه دارش موجب شده تا در هیچ 
یک از دیدارهای روستوف در لیست 
قرار نگیرد و این روند همچنان 
ادامه داشته است. محمد محبی 
آخرین بازی خود را روز ۲۶ فروردین 
امسال در هفته بیست و چهارم 
لیگ برتر فصل گذشته لیگ برتر 
روسیه مقابل فاکل وورونژ انجام 
داد و ۶۸ دقیقه در زمین بود که پس 
از آن فقط در یک مسابقه به طور 
کامل روی نیمکت نشست و دیگر در 
لیست بازی های رسمی و تدارکاتی 
دیده نشد. ستاره سابق سپاهان و 

استقال که در فصل گذشته لیگ 
برتر روسیه ۲۲ بازی برای روستوف 
انجام داد و ۶ گل به ثمر رساند و ۳ 
پاس گل به ثبت رساند، در چهار 
مسابقه رسمی اخیرشان در فصل 
جدید و یک دیدار روسیه کاپ غایب 
بوده و مصدومیتش همچنان ادامه 

دارد. محبی که جریان مصدومیتش 
در سکوت خبری بوده و مشخص 
نیست از چه ناحیه ای به طور جدی 
آسیب دیده،  ۴ ماه است از میادین 
فاصله گرفته و شرایط بازی نداشته 
و امید می رود هرچه زودتر بهبود 

پیدا کند.

ممبینی: در کنار باشگاه ها هستیم تا زیرساخت ها درست شود

لژیونرهای مشهور 
در انتظار انتقال 
دقیقه نودی

خبر تلخ برای کادرفنی تیم ملی

محبی 4 ماه خانه نشین شد

همیشه در روزهای پایانی فصل 
نقل و انتقالات اتفاقات مهمی رخ 
می دهد. جایی که تیم ها بعد از 
انجام بازی های تدارکاتی به نقاط 

ضعف خود پی می برند.
 برهمین اساس است که آنها تاش 
خود را برای پوشش نقاط ضعف 

خود انجام می دهند و در نهایت 
سراغ بازیکنانی می روند که در بازار 
آزاد هستند و هنوز تیم آینده خود 
به همین  انتخاب نکرده اند.  را 
دلیل است که در روزهای پایانی، 
جابه جایی های عجیب و غریبی 
رخ می دهد و در چند دقیقه اخبار 

متفاوتی از نقل و انتقالات بازیکنان 
مشهور می شنویم. 

انتقالات  در تابستان داغ نقل و 
۱۴0۳ هنوز برخی از بازیکنان مشهور 
فوتبال ایران تیم خود را انتخاب 
نکرده و عنوان بازیکن آزاد را با 
خود یدک می کشند؛ ستاره هایی 

نظیر علیرضا جهانبخش، سامان 
قدوس، کریم انصاری فرد و حتی 
عارف غامی. قرارداد این بازیکنان 
با باشگاه های قبلی به پایان رسیده 
مجدد  برای همکاری  و طرفین 
به توافق نرسیده اند. به همین 
دلیل آنها بازیکن آزاد هستند و 

برای انتقال به تیم جدید نیاز 
به دریافت رضایتنامه ندارند. به 
هفته های پایانی نقل و انتقالات 
نزدیک می شویم و این چهار بازیکن 
مشهورترین مهره هایی هستند که 
هنوز نمی دانند فصل بعد پیراهن 

چه تیمی را بر تن خواهند کرد.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
انجام اقدامات سخت افزاری در ورزشگاه ها عنوان 
کرد: »سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال و نهادهای 
دیگر تاش کردند و مسئولان امنیتی نیز به ما 
کمک کردند. این کار باید زودتر انجام می شد. 
مدتی است کار را شروع کرده ایم. نور ورزشگاه ها 
را به ۲ هزار لوکس افزایش می دهیم و قصد 
داریم در ورزشگاهی بازی برگزار کنیم که این نور 
را داشته باشد . صندلی ها نیز باید شماره گذاری 
شود.« او با بیان اینکه باید ورودی های مجزا در 
ورزشگاه ها برای بانوان در نظر بگیریم، ابراز کرد: 

»ورودی بانوان در گذشته اصاً مناسب نبود، اما 
از این به بعد باید ورود آنها به سهولت انجام 
شود. باید نصب گیت ها را داشته باشیم تا افراد 
با استفاده از کدملی روی صندلی مخصوص خود 
بنشینند و بلیت الکترونیک به فروش برود. 
این کارها سال هاست در دنیا انجام می شود و 
موجب شرمندگی است که بگوییم ما تازه شروع 
کرده ایم. اگر در برخی ورزشگاه ها برای میزبانی 
در هفته های اول معذور باشیم مشکلی نیست، 
اما ورزشگاه ها باید آماده شوند.« تاج ادامه داد: 
»حرکتی هم در بخش نرم افزار انجام دادیم. 

قانون و نظم مالی مشخصی در لیگ حاکم شده 
و صداقت کاری در صدور مجوز حرفه ای داریم. 
هیچ مماشات و سندسازی و کار غیرقانونی انجام 
نشد. خوشبختانه ۷ باشگاه ما مجوز حرفه ای 
گرفتند که با شناخت من از قوانین ای اف سی 
یک موفقیت بود، چراکه ژاپن هم این تعداد 
را گرفت و سهمیه های کره کمتر بود. ۴ باشگاه 
مس رفسنجان، ذوب آهن، ملوان انزلی و استقال 
خوزستان هم مجوز نگرفتند و این باشگا ه ها اگر 
امسال مجوز نگیرند، دیگر نمی توانند در لیگ 

برتر فعالیت کنند.«

برخی از ارگان ها با فدراسیون فوتبال همکاری نمی کنند

رونمایی از VAR در گرو تأیید صدا و سیما

مانع قانونی  در قرارداد شمسایی
احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال چند ماه پیش 
در گفت وگو با سایت رسمی فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد که قرارداد وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی 
فوتسال توسط تاج ریاست فدراسیون فوتبال و ممبینی 
دبیر کل نهایی شده و دیگر مشکلی در قرارداد سرمربی 
تیم ملی فوتسال وجود ندارد و در حال سیر مراحل 
اداری است. حالا شنیده می شود که سیر مراحل 
اداری آن طور که رئیس کمیته فوتسال اعلام داشت 
نبوده و این قرارداد برای امضای نهایی به اداره مالی 
فدراسیون فوتبال ارسال شده است اما ریاست  مالی 
نسبت به مبلغ قرارداد معترض بوده که چرا باید این 
مبلغ  نسبت به سال گذشته حدوداً ۳ برابر افزایش 
داشته باشد در حالی که قانون و اساسنامه فدراسیون 
فوتبال این اجازه را نمی دهد. براساس قانون و مصوبه 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دستمزد سرمربیان و 
کادر فنی بر اساس تورم ۲۰ تا ۲۵ درصد در سال افزایش 
می یابد و اگر هر افزایشی غیر از این باشد خلاف قانون 

و اساسنامه است. 

با 
پیگیری های 

بسیار یک 
دستگاه 

کمک داور 
ویدیویی 

وارد کشور 
شد و در 
ورزشگاه 

امام خمینی 
اراک به 

بهره برداری 
رسید

بحث ورود و استفاده از تکنولوژی 
VAR به سریال هزار قسمتی 

تبدیل شده است.
ود  ور شدن  ح  مطر زمان  ز  ا  
تکنولوژی کمک داور ویدیویی تا 
به امروز افراد زیادی برای ورود 
VAR به کشور تاش کردند، از 
مدیران گذشته فدراسیون فوتبال 
گرفته تا مسئولان کنونی این 
فدراسیون؛ همه اینها تاش 
کردند تا تابوی ورود VAR شکسته 
شود و بالاخره چشم ها به جمال 

این تکنولوژی روشن شود.
 این اتفاق بالاخره رخ داد و با 
پیگیری های بسیار یک دستگاه 
کمک داور ویدیویی وارد کشور شد 
و در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک 
به بهره برداری رسید، البته این 
 VAR پایان موانع برای استفاده از
نیست و این کمک داور ویدیویی 
نیازمند تأیید برخی نهادهاست. 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال دیروز در خصوص موانع 
استفاده از VAR این گونه صحبت 
کرد: »کارهایی انجام شده، اما 
همچنان موانعی داریم. نیاز 
داشتیم تا سازمان صدا وسیما 
به ما تأییدیه بدهد تا بتوانیم 
هفت دستگاهی که آماده ورود به 

کشور است را وارد کنیم.«
ن  ا یر ا « ی  ی ها پیگیر طبق   
ورزشی«، صدا و سیما باید از 

نظر فنی دستگاه VAR را بررسی 
و تأیید کند چرا که استفاده از 
دستگاه کمک داور ویدیویی در 
گرو هماهنگ بودن تجهیزات 
ی  ژ لو تکنو با  ه  ستگا د ین  ا
صداوسیماست. البته این پایان 
تأیید  از  پس  ماجرا نیست و 
صداوسیما، تکنولوژی VAR باید 
توسط برخی از ارگان ها تأیید و 
 VAR پس از آن مجوز استفاده

شود.  صادر 
در این بین رئیس فدراسیون 
فوتبال در خصوص عدم همکاری 
صداوسیما با فدراسیون فوتبال 
این گونه صحبت کرد: »نتوانستیم 
صداوسیما را برای حضور در اراک 
متقاعد کنیم. باید این دستگاه 
را به تهران بیاوریم تا صداوسیما 
اراک  به  دوباره  و  کند  تأیید 

برگردانیم.«
 این درحالی است که مسئولان 
بارها در خصوص استفاده از این 
تکنولوژی در بیست و چهارمین 
همچنین  و  برتر  لیگ  ه  ر و د
مسابقات تیم ملی در مرحله 
جهانی  جام  بی  نتخا ا سوم 
۲0۲۶ صحبت کردند که البته 
این ادعای مسئولان عملی نشد 
و حالا تاش بر این است که 
دستگاه VAR در بازی تیم ملی 
در ۱5شهریورماه نصب و راه اندازی 

. د شو
 در این بین عاوه بر موانع موجود 
در تأیید کمک داور ویدیویی که از 
قضا زمانبر است، صداوسیما هم 
با فدراسیون فوتبال همکاری 
نمی کند تا این دستگاه را تأیید 
کند و برای دریافت مجوز به 

ارگان های دیگر سپرده شود.

گزارش یک

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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سوژه


